

ที่ SM-SET001/2565

วันที่ 19 ธันวาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท สตาร์ มัณี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ จำนวน 102.94 ล้านบาท เทียบกับปีก่อน จำนวน 47.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 55.32 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 116.18 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบกำไรขาดทุน	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่		เปลี่ยนแปลง	
	31 ธ.ค.2564	31 ธ.ค.2563	จำนวน	ร้อยละ
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	722.26	556.32	165.94	29.83
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าซื้อ	58.33	34.83	23.50	67.48
รายได้ดอกเบี้ยจากการให้กู้ยืม	410.40	401.61	8.78	2.19
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	14.59	12.76	1.83	14.35
รายได้อื่น	34.27	25.37	8.90	35.10
รวมรายได้	1,239.84	1,030.89	208.95	20.27
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	619.40	479.10	140.30	29.28
ค่าใช้จ่ายในการขาย	10.17	6.41	3.76	58.63
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	337.74	320.93	16.81	5.24
รวมค่าใช้จ่าย	967.31	806.44	160.87	19.95
กำไรจากการดำเนินงาน	272.53	224.44	48.09	21.42
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	74.52	93.95	(19.43)	(20.68)
ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	12.18	10.67	1.51	14.14
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	185.84	119.83	66.01	55.08
ต้นทุนทางการเงิน	57.31	59.97	(2.67)	(4.45)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	128.53	59.86	68.67	114.73
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	25.59	12.24	13.35	109.11
กำไรสำหรับปี	102.94	47.62	55.32	116.18

1. รายได้รวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 1,239.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน จำนวน 208.95 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 20.27
2. ค่าใช้จ่ายรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 967.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน จำนวน 160.87 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 19.95
3. ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 74.52 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวน 19.43 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 20.68
4. ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 12.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน จำนวน 1.51 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 14.14
5. ต้นทุนทางการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 57.31 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวน 2.67 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.45

ฐานะการเงินของบริษัท

(หน่วย: ล้านบาท)

งบแสดงฐานะการเงิน	ณ วันที่		เปลี่ยนแปลง	
	31 ธ.ค 2564	31 ธ.ค.2563	จำนวน	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน	1,088.43	1,083.80	4.63	0.43
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,209.60	1,200.45	9.15	0.76
รวมสินทรัพย์	2,298.03	2,284.25	13.78	0.60
หนี้สินหมุนเวียน	1,394.98	1,312.35	82.63	6.30
หนี้สินไม่หมุนเวียน	389.10	507.71	(118.62)	(23.36)
รวมหนี้สิน	1,784.08	1,820.06	(35.99)	(1.98)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	513.95	464.19	49.77	10.72
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,298.03	2,284.25	13.78	0.60



บริษัท สตาร์ มณี จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ : 204/1-8 ถ.สุขุมวิท ต.ทางเกวียน อ.แกลง จ.ระยอง 21110

โทร : 061-393-9988 เลขทะเบียนบริษัท 0107565000263

1. **สินทรัพย์รวม** บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 2,298.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2563 จำนวน 13.78 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.60
2. **หนี้สินรวม** บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 1,784.08 ล้านบาท ลดลงจาก ณ สิ้นปี 2563 จำนวน 35.99 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.98
3. **ส่วนของผู้ถือหุ้น** บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม จำนวน 513.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2563 จำนวน 49.77 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 10.72 ปัจจัยหลักจากกำไรสำหรับปีและจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจำนวน 57 ล้านบาท

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท สตาร์ มณี จำกัด (มหาชน)

(นายชูศักดิ์ วิวัฒน์วงศ์เกษม)

กรรมการผู้จัดการ

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ